
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 20 de março de 2020 Ano XI - Edição nº 01420 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60C2AE7F8EA63B1AD56F567170B5F608



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020.

• 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 032-2020.

• CPISRFSA - PORTARIA 02/2020 - SUSPENSÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLÍNICA REGIONAL DEVIDO AO VÍRUS (COVID-19).

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60C2AE7F8EA63B1AD56F567170B5F608



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 

 

Aviso de Licitação 
Pregão Presencial no 007/2020 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade Pregão Presencial no 007/2020, para Contratação de empresa 
para prestação de serviço de implantação, treinamento, assessoria técnica e locação de 
equipamentos destinados a implementação do sistema E-SUS AB PAC nas unidades de 
saúde e secretaria de saúde, deste município, a ser realizada no dia 02 de Abril de 2020, 
às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à 
Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Maiores informações pelo Tel: 
(75) 3248-2489 Edital disponível no site: 
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario. Coração de Maria – 
BA, 20 de Março de 2020. Vanessa Mota da Conceição Santos – Pregoeira 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E21D81CEB77430DFB7EA9674F6B2D1E

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Termo Aditivo

 
 
 
 

 

 

 

EXTRATO DO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO 

 

 

O MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DE BAHIA, representado pelo 

seu Prefeito Municipal, EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA, torna pública a celebração de 

Termo Aditivo ao contrato Nº 032/2020, com a empresa COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS 

MARTINS, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Santo Antônio, Loteamento Ave 

Maria, Centro, Coração de Maria - BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 16.496.705/0006-96, para fins 

de reajuste do valor contratual, conforme art. 65, b, § 1º, da Lei n.º 8.666/93, como planilha abaixo: 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO DO 

PRODUTO 
UNID V.UNT.

VL UNIT. REAJUSTADO
COM EQUILIBRIO 

ECONOMICO 
FINANCEIRO 

Percentual 
do 

Reajuste 

01 GASOLINA COMUM LITRO R$ 4,61 R$ 4,57 0,87%
02 ÓLEO DIESEL S 500 LITRO R$ 3,56 R$ 3,42 5,26%
03 ÓLEO DIESEL S10 Litro R$ 3,63 R$ 3,49 3,86%

 

 

 

 

Coração de Maria - BA, 16 de Março de 2020. 

 

 

__________________________________________ 

Marcos Antonio Ferreira 

Presidente da COPEL 

 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3555C1DDF3EEFE3576180DDA8DFB4A5C

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de Santana – Bahia. 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO 

 

PORTARIA Nº 002/2020 

 

DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DAS 

ATIVIDADES DA POLICLÍNICA REGIONAL DE 

SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA. 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 

FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

CONSIDERANDO a necessidade de conter a propagação de infecção e transmissão local do vírus 

(COVID-19) e preservar a saúde de empregados, terceirizados e público em geral; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam suspensas, pelo prazo de 15 (quinze) dias, as atividades da Policlínica Regional de 

Saúde da Região de Feira de Santana, a iniciar-se em 23 de março de 2020. 

 

Parágrafo Único: O prazo de que trata o caput deste artigo poderá ser prorrogado caso necessário. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigo a partir do dia 23 de março de 2020. 

 

 

Feira de Santana, 20 de março de 2020 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira 

Presidente do Consórcio Público  

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60C2AE7F8EA63B1AD56F567170B5F608


		2020-03-20T14:36:15-0300




